
 

Pag. 1 di 7 

 

 
Ministero dell’istruzione e del Merito 

ISTITUTOCOMPRENSIVO DI SASSO MARCONI 

Via Porrettana 258-40037SASSO MARCONI (BO) 

C.F. 91201300372 – C.M. BOIC83600D - Tel.051/6758301 – C.U.: UFGT3J 

e-mail: boic83600d@istruzione.it – e-mail certificata: boic83600d@pec.istruzione.it 

sito web: https://icsassomarconi.edu.it 

 

 

Prot. n° (vedasi segnatura)      lì, (vedasi segnatura)  

 

 
AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Linea di 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  
 

Titolo progetto: “FORMAZIONE CON IL DIGITALE” 

CNP: M4C1|2.1-2023-1222-P-35354 

CUP: D94D23005430006 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge n. 241 del 07/09/1990 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 7, commi 6 e ss.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTA la Circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001466 - 28/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MORI NICOLETTA

mailto:boic83600d@istruzione.it
mailto:boic83600d@pec.istruzione.it
https://icsassomarconi.edu.it/


 

Pag. 2 di 7 

 

VISTO il Decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 

190»; 

VISTO il Decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 

10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 

n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 

n.541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO il Regolamento (UE) del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea del 12 febbraio 

2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, 

le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale 

relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli 

investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per 

la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e 

Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università per entrambe le linee di investimento – la Linea 

di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 
1), denominata «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023 Prot. n. m_pi. AOOGAMBI. 
Registro Decreti. R. 000066 recante “Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della missione 
4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’Istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di Ripresa e Resilienza, finanziato dall’Unione Europea 

– Next generation EU; 

VISTO in particolare l’Allegato 1 -Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” Missione 4 – Componente 1- "Potenziamento dell'offerta dei servizi all'istruzione: dagli 
asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001466 - 28/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MORI NICOLETTA



 

Pag. 3 di 7 

 

Next Generation EU, che prevede il finanziamento destinato a questa istituzione scolastica per 

l’importo di € 72.540,29 totali; 

VISTA la Nota Prot. 141549 del 07/12/2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha diramato 

le istruzioni operative per la linea d’investimento MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico (D.M. 66/2023)”; 

VISTA la Nota Prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 

diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 

2023, n. 65; 

VISTO il Programma annuale 2025 approvato dal Consiglio d’’Istituto in data 30/01/2025 con deliberazione 

n. 5; 

VISTO l’Accordo di concessione Prot. n. 31765 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

RICHIAMATO il proprio Decreto di assunzione a bilancio del 13/03/2024 Prot. n. 1131/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 56 della seduta del 21/05/2024 Protocollo n. - REGISTRO 

PROTOCOLLO - 0002976 - 31/07/2024 - II.1 - I; 

VISTA la delibera di cui al punto 8 seduta del Collegio dei Docenti del 09/05/2024; 

VISTO il progetto “Formazione con il digitale” presentato attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO della Nota Prot. 21092 del 20/02/2023 Chiarimenti e F.A.Q.; 

PRESO ATTO in particolare della FAQ n. 09 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei 

costi Indiretti; 

CONSIDERATO che le attività inerenti al progetto hanno preso avvio nell’A.S. 2023/24, e proseguiranno 

nell’A.S. 2024/2025 e dovranno concludersi entro il 30/09/2025; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la 

Prof.ssa Nicoletta Mori, in qualità di Dirigente Scolastico, che risulta pienamente idoneo a ricoprire 

tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del 

responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte 

dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO l’articolo 5 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico 

di Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

VISTO L’art. 15 del D.Lgs. 31 marzo n. 36/2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”, che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento” istituisce 

la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

VISTO l’art. 16 del predetto D.Lgs. 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTE le Note operative Prot. n. 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 1 declinano “Le attività 

retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001466 - 28/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MORI NICOLETTA



 

Pag. 4 di 7 

 

essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la 

realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target 

e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione 

del medesimo progetto.”; 

VISTE le Note operative Prot. n. 109799 del 30/12/2022 che a pagina 6 capoverso 3 declinano “Ai sensi 

dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle 

attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, 

attività di supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, 

consultazione degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo 

scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario 

dell’istituzione scolastica, compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi.”; 

CONSIDERATO che l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 

finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” è una attività strettamente connessa al raggiungimento 

di Target e Milestone del progetto; 

DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del personale ATA; 

RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei 

percorsi formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei 

modi declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

 

Art.1 – Avviso richiesta di disponibilità 

È aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno. 

a) fino a un massimo di n. 4 collaboratori scolastici da impiegare nella gestione degli edifici scolastici 

per le attività extracurriculari (supporto alla disabilità, gestione e riordino degli spazi, allestimento degli 

stessi, verifica della funzionalità etc.) per un totale massimo di ore 24; 

 

Art. 2 – Requisiti e titoli richiesti 

1. Possono partecipare alla selezione i candidati (a seguire, anche “Partecipanti”) che, alla data di scadenza del 

bando: 

i. abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

ii. abbiano il godimento dei diritti civili e politici;  

iii. non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo; 

iv. possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 

riferisce; 

v. non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti 

nel casellario giudiziale;  

vi. non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione; 

vii. non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale; 

viii. non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di 

incompatibilità, si impegnano a comunicarle espressamente, al fine di consentire l’adeguata 

valutazione delle medesime; 

ix. non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con 

l’esercizio dell’incarico; 

2. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine utile 

per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti prescritti per 

l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione. 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001466 - 28/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MORI NICOLETTA



 

Pag. 5 di 7 

 

3. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante 

dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che dovrà 

essere debitamente sottoscritta. 

4. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente 

articolo. 

 

Art. 3 – Criteri di selezione 

Ai fini della partecipazione alla procedura di selezione in oggetto gli aspiranti saranno selezionati dal dirigente, 

sulla base della valutazione dei titoli di cui alla tabella sottostante: 

TITOLI VALUTABILI PUNTI 

A Titolo di studio di accesso al ruolo Punti 10 

B Titolo di studio superiore a quello di accesso al ruolo Punti 5 

C Incarico di prima posizione economica - punti 2 per ogni anno di servizio Max. 10 punti 

D Incarico di seconda posizione economica - punti 3 per ogni anno di servizio Max. 15 punti 

E Esperienze documentate in progetti PON/POR/POC - punti 3 per ogni esperienza Max. 15 punti 

F Corsi ECDL e/o altre certificazioni informatiche - punti 3 per ogni certificazione Max. 15 punti 

G 
Servizio di ruolo nel profilo di appartenenza nelle scuole statali - 2 punti per ogni 

anno 
Max. 10 punti 

H Anni di titolarità nell’Istituto – 1 punto per ogni anno Max. 10 punti 

I 
Servizio non di ruolo nel profilo di appartenenza nelle scuole statali – 1 punto per 

ogni anno 
Max. 10 punti 

 

 

Art. 4 – Durata dell’incarico - Orario di servizio  

 

1. L’attività oggetto dell’incarico avrà decorrenza dalla data dell’incarico e non oltre il 30/9/2025. 

2. L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’incarico originario è consentito, in via eccezionale, 

al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del 

compenso pattuito in sede di affidamento dell’incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste dalla 

normativa nazionale e comunitaria di riferimento.  

3. Il servizio previsto per le figure di cui al profilo c) dell’art. 1, in relazione ai moduli formativi da attivare, 

risulta di n. 24 ore totali distribuite su n. 6 giorni nelle giornate di sabato. 

 

Gli orari potrebbero subire variazioni o potrebbero aumentare per motivi organizzativi o per esigenze formative. 

Le suindicate ore lavorative sono da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico, non oltre il 

30/09/2025, comunque fino alla data di fine/chiusura del progetto, e comprenderà tutte le attività legate alle 

necessità di cui sopra. 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001466 - 28/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MORI NICOLETTA



 

Pag. 6 di 7 

 

Art. 5 – Corrispettivo e modalità di remunerazione 

La retribuzione oraria è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL entro il limite massimo di importo 

erogabile per i singoli compensi nella misura della percentuale del 40% sul finanziamento totale del progetto 

assegnato alla Scuola. Il compenso sarà corrisposto in proporzione alle ore effettivamente svolte e rilevate 

(attraverso time sheet o sistemi elettronici), e saranno applicate le ritenute assistenziali e fiscali nella misura 

prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 

 

 

Art. 6 – Compiti 

La\e figura\e prescelta/e dovrà/dovranno: 

1) Collaboratori scolastici: 

a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura e collaborare con 

il tecnico di laboratorio/aula impegnato per la formazione, prima e\o dopo la formazione stessa 

b) Supportare il tecnico nell’accoglienza dei destinatari del corso 

c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti 

d) Fornire assistenza alle disabilità 

 

Art. 7 – Modalità e termini di presentazione  

1. Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le 

ore 15:00 del giorno 7/03/2025 all’ufficio Personale dell’Istituto Istituto Comprensivo di Sasso Marconi, 

a mezzo pec, mail, posta o consegna a mano. 

2. Non si terrà conto delle domande pervenute oltre il termine di cui sopra. 

3. La domanda di partecipazione, da predisporre sulla base dell’Allegato modello “A”, che include altresì 

la Dichiarazione sostitutiva resa ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, attestante il possesso dei 

requisiti previsti per la partecipazione alla presente selezione, nonché l’insussistenza di situazioni, anche 

potenziali, di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del d.lgs. n. 165/2001 

4. Ciascun documento dovrà essere debitamente datato e sottoscritto dal candidato, pena l’esclusione. 

5. La domanda di partecipazione dovrà essere altresì corredata dalla fotocopia del documento di identità in 

corso di validità.  

6. L’Istituzione scolastica potrà richiedere integrazioni rispetto alla documentazione presentata dai 

candidati. 

7. L’Istituzione avrà, altresì, la facoltà di procedere a idonei controlli sulla veridicità del contenuto delle 

dichiarazioni sostitutive. 

 

Art. 8 Affidamento incarico 

Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità, secondo le modalità 

esplicitate sulla domanda stessa, cercando di contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto 

dei principi di trasparenza, rotazione e pari opportunità. 

 

 

Art. 9 – Codice di comportamento dei dipendenti pubblici 

1. I soggetti individuati secondo le modalità e la procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di 

condotta, per quanto compatibili, previsti dal Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero 

dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

 

 

Art. 10 - Controlli 

L’Istituto si riserva di effettuare i controlli ex art. 71 Dpr 445/2000, sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive 

di cui agli articoli 46 e 47 rese nella proposizione della candidatura anche con richiesta all’interessato della 

relativa documentazione comprovante quanto dichiarato. Fermo restando quanto previsto dalle norme penali in 

caso di dichiarazione mendace, l’accertata non veridicità di quanto dichiarato dal candidato comporta l’immediata 

interruzione del rapporto con l’Istituto. 

 

 

 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001466 - 28/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MORI NICOLETTA



 

Pag. 7 di 7 

 

Art. 11- Trattamento dei dati personali 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.13 del D.Lgs. 196/2003, art. 13 del Regolamento Europeo 2016/679 e del D.Lgs 

101/2018 riguardanti “le regole generali per il trattamento dei dati”, si informa che i dati personali forniti dai 

candidati verranno acquisiti nell’ambito del procedimento relativo al presente avviso pubblico. I dati saranno 

raccolti e trattati, anche con l’ausilio di mezzi elettronici, esclusivamente per le finalità connesse alla presente 

procedura, ovvero per dare esecuzione agli obblighi previsti dalla Legge.  

Il titolare del trattamento è Istituto Comprensivo di Sasso Marconi, rappresentato dal Dirigente Scolastico pro-

tempore Nicoletta Mori; 

Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) è la PrivacyControl di Zampetti Massimo. 

I candidati potranno esercitare i diritti di cui agli artt. da 7 a 10 della medesima legge e dal Capo III del 

Regolamento. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a conoscenza, il candidato è responsabile del 

trattamento degli stessi, ai sensi del D.Lgs. 196/2003 e del Regolamento Europeo 2016/679. 

Qualora si ritenga che il trattamento sia avvenuto in modo non conforme al Regolamento, ci si potrà rivolgere 

all’Autorità di controllo, ai sensi dell’art. 77 del medesimo Regolamento. 

 

 

Art. 12 – Pubblicizzazione della procedura di selezione 

Il presente Avviso è pubblicato sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, rinvenibile al seguente link 

https://icsassomarconi.edu.it/, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del medesimo sito 

istituzionale. 

 

Art. 14 – Rinvio all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 

1. Con riferimento agli incarichi conferiti ai dipendenti pubblici, si applicano le previsioni di cui all’art. 53 del 

d.lgs. n. 165/2001.  

 

 

Art. 13 – Norme di rinvio 

1. Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si rinvia al d.lgs. n. 165/2001, al codice civile e 

alle altre norme vigenti.  

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Nicoletta Mori 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n.82/2005 

e ss.mm.ii e normativa correlata 
 

Allegati al presente Avviso pubblico: 

All. A: Schema di Domanda di partecipazione 

All. B: Griglia di Valutazione 

 

 

BOIC83600D - A41DF2B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001466 - 28/02/2025 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da MORI NICOLETTA

https://icsassomarconi.edu.it/

		2025-03-07T14:20:30+0100
	NICOLETTA MORI




